
60%
SLEVA

NA VŠECHNY
OBROUČKY
PŘI ZHOTOVENÍ

KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

www.fokusoptik.cz

čtvrtek 20. dubna 2017 č. 79 •WWW.MetrO.CZ



JE NÁS TU NEJVÍC

každé vydání Metra čte 456 tisíc čtenářů denně



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 20. dubna 2017
Č. 77, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
7

0
7

1

VĚTŠINA FRANCOUZŮ SE
ROZHODNE AŽ U UREN
LE PENOVÁ A DALŠÍ KANDIDÁTI JDOU DO PREZIDENTSKÝCH VOLEB STRANA 4

Svátek slaví: Marcela

Mistři! Kometa získala hokejový titul po dlouhých 51 letech
Hokejisté Brna jsou novými mistry extraligy. Kometa porazila obhájce titulu Liberec ve čtvrtém finálovém utkání 5:2, sérii vyhrála v nejkratším možném
termínu 4:0 a po dlouhých 51 letech slaví zlato. V celém play-off ztratilo Brno jen dvě utkání, obě v semifinále s Hradcem Králové. V samostatné české ex-
tralize triumfovali Brňané poprvé, jinak ale patří mezi nejúspěšnější tuzemské kluby. Letošní titul je pro ně již dvanáctý. ČTK

Nejen mateřská. Čeští
muži se dočkají volna
Nová „otcovská“.Má trvat sedm dnů. Kdy na ni? Týden volna si muži budou muset vybrat do šesti týdnů
od narození dítěte. Dosavadní praxe.Muži si berou neplacené volno či čerpají klasickou dovolenou STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. dubna 2017 02

Alergie pod kontrolou!

Léčivý přípravek Allergodil® oční kapky, roztok s léčivou látkou azelastin-
hydrochlorid k očnímu podání. Léčivý přípravek Allergodil® nosní sprej, roztok
s léčivou látkou azelastin-hydrochlorid k nosnímu podání.
Pečlivě čtěte příbalovou informaci.

ALERGIE?

Na novinku nebu-
de dost peněz,
varují odborníci.

Sedm dní placeného volna
pro novopečené otce včera
schválili senátoři. Muži, kteří
si platí nemocenské pojištění,
si budoumoci vybrat volno do
šesti týdnů od narození po-
tomka, a to i v případě, kdy
žena bude s dítětem v nemoc-
nici. Včera dokument schválil
Senát. Nárok na otcovskou bu-
doumítmuži, kteří jsou vmat-
rice uvedeni jako otcové nebo
jež jako náhradní rodiče určil
soud. Tatínkové budou na ot-
covské dovolené dostávat stej-
ně jako žena na mateřské,
tedy 70 procent ze základu své-
ho příjmu.

Novinka dopadne zejména
na malé zaměstnavatele i na
státní rozpočet. Ten by přišel
o 72 až 93 milionů na daních.

Firmy by otcovská ročně vyšla
na 630 až 800 milionů korun.

Kvůli finanční náročnosti
má chystaná novinka řadu kri-
tiků. „Při pohledu na další ná-
vrhy na změny, které se dotý-
kají zaměstnavatelů, jako je
například obnovení výplaty ne-
mocenské zaměstnavatelem
v prvních třech dnech nemoci,
zavedení povinných sick days
(zdravotní volno, u kterého ne-
potřebují zaměstnanci potvr-
zení od lékaře – pozn. aut.) či
novelizace zákoníku práce, je
zavedení placené dovolené
pro otce další komplikací pro
zaměstnavatele,“ uvedla ve
svém vyjádření hospodářská
komora. Místopředseda Sená-
tu za ODS Jaroslav Kubera
označil otcovskou za populis-
tický tah. Hospodářská komo-
ra také upozornila na to, že do-
pad na posílení role otce v rodi-
ně je diskutabilní.

Jiného názoru je psycholog
a ředitel Ligy otevřených
mužů (LOM) Martin Jára. „Role

otce je v prvních dnech a týd-
nech života dítěte zvlášť důle-
žitá,“ říká. Liga navíc ukazuje
na to, že otcovské dovolené je
nakloněna i veřejnost. Podle
průzkumu, který si LOM dala
vypracovat, má otcovská pod-
poru 93 procent lidí.

Předloha, pokud ji podepíše
prezident, bude účinná tři čtvr-
tě roku poté, co vyjde ve Sbír-
ce zákonů. Účinnosti tak nabu-
de v některém z prvních měsí-
ců příštího roku.

Do té doby bude volno pro
otce fungovat postaru. Většina

tatínků dosud v případě naro-
zení dítěte čerpá klasickou do-
volenou nebo si bere neplace-
né volno. Podle zákoníku prá-
ce mají nárok na placené vol-
no jen na nutnou dobu: při od-
vozu ženy do či z porodni-
ce.MAREK HÝŘ

Bývalý ředitel ROP Severozápad Petr
Kušnierz si odpyká trest za ovlivňo-
vání dotačních projektů, půjde do
vězení na sedm let. Další lidé, kteří
vedli projekty, dostali podmíněné
tresty. V celé kauze šlo o 922 milio-
nů korun, které dotační úřad ROP
proplatil. Ve hře bylo celkem 1,4mi-
liardy. Včera o trestech pravomocně
rozhodl Vrchní soud v Praze. ČTK

V celém světě je kolem
80 zemí, kde mají uzákoněnou
otcovskou dovolenou.

● V Evropské unii nemají otcov-
skou dovolenou pouze na Kyp-
ru, Maltě, v Irsku a na Sloven-
sku. Nemá ji ani Švýcarsko.

● Nejdelší otcovskou dovole-
nou v Evropě si muži užívají
28 týdnů ve Francii. Pouhý
jeden den mají v Itálii.

● Po Francii mají otcové nejdel-
ší otcovskou dovolenou v EU
v Lucembursku (26 týdnů)
a Portugalsku (21 týdnů).

Vedle Itálie mají nejkratší
dovolenou v Evropě otcové
v Nizozemsku a Řecku, a to
pouze dva dny.

● Nejčastější délkou jsou dva
týdny, v Česku to bude týden.

● V polovině zemí EU, kde je po-
skytována otcovská dovolená,
je proplácena v plné výši.
V Česku by otcové měli dostá-
vat 70 procent vyměřovacího
základu svého příjmu.

● Vůbec nejdelší otcovskou
dovolenou na světě si mohou
vzít otcové v Jižní Koreji
a Japonsku (53 týdnů).

inzerce

Otcovskou dovolenou má v Evropské unii 23 zemí

Kauza se táhne od roku 2012

Týká se některých úředníků a politiků
(obviněna byla ústecká exhejtmanka
Jana Vaňhová).

● Zařizovali, aby peníze šly do měst,
obcí a soukromým investorům. Dosa-
zovali bez tendru hodnotitele projek-
tů. Za to obžalovaní chtěli úplatky.

GUNA-MD přípravky pomáhají od-
stranit bolest a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí včetně kloubů,
a to vždy v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň zmírňují
poškození způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla, průvod-
ními chronickými onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz

Např. v Praze a okolí:
InPharm Clinic,
tel.: 241 416 990

724 521 161

c l i n i c
S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

GUNAMD – kolagenové injekce
ŠETRNÁ A BEZPEČNÁ LÉČBA

BOLESTÍ POHYBOVÉHO APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře
bez lékových interakcí
nežádoucí účinky
nebyly pozorovány

Přípravky
• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)
zdravotnické prostředky

Otcové nově dostanou
týden placeného volna navíc

Citát

Časné zapojení mužů
do péče o děti zvyšuje
šanci, že se rodiče bu-
dou i později o tuto
péči dělit.
MARTIN JÁRA, ŘEDITEL LOM

Dotační podvody. Šlo v nich
o miliardu, tresty potvrzeny



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. dubna 2017 03

Esemesky, infor-
mační kampaň
a vyškolená veřej-
nost. Česko bude
připraveno.

Březen 2016. Brusel se stal
terčem teroristických útoků
– nejprve dva výbuchy ochro-
mily letiště, o hodinu později
zabíjely v metru. Zemřelo 34
lidí a stovky byly zraněny.
„Teroristé zaútočí na jedno
místo a poté udeří někde jin-
de. Je to taková taktika,“ říká
pro deník Metro Zdeněk Kal-
vach z Ústavu Soft Targets
Protection Institute, jež se po-
dílel na Koncepci ochrany
měkkých cílů, která má po-
moci ochránit lidské životy
při teroristickém útoku. Plán
včera schválila vláda.
Za měkké cíle se označují

místa s vysokou koncentrací

lidí, která nejsou trvale chrá-
něna a jsou snadno dostupná.
Jde třeba o obchodní a spor-
tovní centra, nemocnice, ško-
ly či turistické památky.
Součástí koncepce je něko-

lik postupů, jak se mají stát,
města, bezpečnostní složky
a další zachovat při nebezpe-
čí. Lidem by byly například
v případě útoku rozeslány in-

formační SMS, které by je
upozornily, že se něco děje,
a poradily, jak postupovat.
Důležitou součástí koncepce
bude i kampaň. „Ta bude lidi
informovat, jak reagovat,
když uvidí v metru opuště-
nou tašku. Kampaň by mohla
veřejnost v tomto ohledu
vzdělat,“ říká Kalvach.
Plány dál počítají s tím, že

vznikne série vzdělávacích
kurzů. Ty budou určeny pro
policisty, hasiče a záchranáře
a naučí je, jak komunikovat
například s pořadateli vel-
kých akcích, v případě, že se
akce stane cílem teroristů.
Zdarma by se měli ke vzdělá-
ní dostat i ti, kteří o kurzy
projeví zájem.
V Česku by se také mohly

rozběhnout bezpečnostní do-
tační programy. Ty by bylo
možné využít například na
zmiňovaná školení nebo na
bezpečnostní techniku, třeba
zábrany na vstupy do někte-
rých lokalit. MAREK HÝŘ

Není vidět a měří vaši rychlost. MAFRA

Veteráni by mohli být povýšeni
Na začátku května by měli být povýšeni čtyři váleční veteráni z období
druhé světové války. Odsouhlasila to vláda. Vyšší generálskou hodnost
by měl získat bývalý stíhací pilot Emil Boček (na snímku z 9. února). Do-
savadní brigádní generál by se měl nově stát generálmajorem. ČTK

Za keříčkem i na
dálnici. Policie
měří rychlost
Česká policie se zapojila
do evropské dopravněbez-
pečnostní akce Speed Ma-
rathon, která je zaměřená
na měření rychlosti aut.
Místa sledují policisté na
základě tipů, které dostali
od samotných řidičů.

Kdy budou volby
Prezident Miloš Zeman
oficiálně vyhlásil termín

voleb do Poslanecké sně-
movny. Konat se budou
20. a 21. října.

Nejlepší město
pro podnikání
Vysočina je oblast, kde
leží tři vítězové soutěže
Město pro byznys 2016.
První příčku obsadil
Pelhřimov, druhý je Hum-
polec a bronz získala Jihla-
va. Pelhřimov má největší
podíl podnikatelů, nejniž-
ší nezaměstnanost a je
úspěšný v čerpání evrop-
ských peněz. ČTK

inzerce

Březen, za kamna vlezem. Duben, ješ-
tě tam budem. Známá pranostika po-
tvrdila současné počasí. Takové výky-
vy by nás neměly rozhodit. Překvapit
možná ano. Hlavně včera se tak dělo
na severu Moravy. Tam nasněžilo až
30 centimetrů a občasměly sypače vel-
kou práci. Takové počasí by mělo být
i o víkendu. Na horách by mohlo na-
padnout až 10 centimetrů sněhu.

Podle meteorologů nynější výrazné
ochlazení je sice vzácné, nicméně dub-
nové či květnové mrazíky přicházejí
do Česka poměrně často – naposledy
loni. Ohrozily zejména peckoviny,me-
ruňky, broskve a třešně. Letos je to po-
dobné. A jak na tom bude úroda? Krát-
ké a včasné mrazy ustojí. Problém by
nastal, kdyby přišly delší květnové
mrazy. MET, iDNES.cz

Zprávy krátce

Jak to funguje dnes

Pokud by v Praze došlo
k teroristickému útoku, je ře-
šení veškerých událostí v ges-
ci Policie České republiky.

● Operační středisko je
pracovním orgánem Krizové-
ho štábu hlavního města
Prahy a přes ně by se promí-
taly úkoly a požadavky
složek Integrovaného zá-
chranného systému. Operač-
ní středisko by v první řadě
informovalo o vzniku událos-
ti vedení hlavního města
a dotčených městských částí.

Plán poradí, jak
se ubránit teroru

Mráz. Pro duben v normálu.
Nasněží ještě 15 centimetrů



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. dubna 2017 04

První kolo prezi-
dentských voleb
ve Francii se koná
tuto neděli.

Letošní volby francouzského
prezidenta se odehrávají
v době politické nestability
v Evropě i ve světě. Necelý tý-
den před nimi si podle prů-
zkumů celých 60 procent lidí
ještě nebylo jisto, koho zvolí.
Francie se rozhoduje, zda po
letech stagnace s končícím so-
cialistickýmprezidentem Fra-
nçoisem Hollandem podpoří
ekonomiku a posílí roli země
v EU, anebo naopak. Voliči
rozhodnou nejen o budouc-
nosti země, ale také o dalším
osudu celé Unie.
Volby jsou unikátní ve

dvou ohledech. Prezident Hol-
lande se neuchází o druhé
funkční období, a navíc je
možné, že druhé kolo voleb

se odehraje bez zástupců
obou dosud hlavních politic-
kých proudů – gaullismu a so-
cialismu.
Francouzské ekonomice se

příliš nedaří, ve společnosti
vládne pesimismus a zklamá-
ní z tradičních stran a jejich
zástupců, kteří se zapletli do
korupčních skandálů. Jed-
ním z největších problémů je
nezaměstnanost, která se po-
hybuje kolem 10 procent a je
osmou nevyšší v evropské
osmadvacítce. Postihuje nej-
více mladé – jeden člověk ze

čtyř ve věku do 25 let je neza-
městnaný.
Tématům mezi lidmi domi-
nují bezpečnost a imigrace.
Rekordních 85 procent Fran-
couzů si myslí, že země jde
špatným směrem, což nahrá-
vá kandidátům z extrémní
pravice a levice, Marine Le Pe-
nové a Jeanu-Lukovi Mélen-
chonovi, jehož pozice posíli-
la. Oba přitahují tím, že láka-
vými sliby reagují na stav
země, který silně pociťuje
mnoho Francouzů jako ne-
dobrý a podkopává jejich dů-
věru v politiku. Voličům sli-
bují omezení imigrace, pra-
covní místa a upřednostnění
rodilých Francouzů před při-
stěhovalci. Současný prezi-
dent Hollande se k moci do-
stal slibem, že skoncuje s vy-
sokou nezaměstnaností, což
se mu nepodařilo, a frustrace
mezi mladými lidmi, přede-
vším bez vyššího vzdělání,
kteří marně hledají práci, vý-
razně vzrostla. ČTK,MET

AGNIESZKA
MANDAT

MIROSLAV
KROBOT

VKINECHOD 20. DUBNA

Marine Le Penová AP

NATOCENO PODLE NEUVERITELNÉ
SKUTECNÉ UDÁLOSTI

V KINECH
OD 20. DUBNA

Kandidáti

K největším favoritům patří
tyto osobnosti:

● François Fillon (63), Republi-
káni. Bývalý premiér ve vlá-
dě Nicolase Sarkozyho
(2007–2012) byl předtím
dlouhá léta jeho poradcem.

● Marine Le Penová (48), Ná-
rodní fronta. Extrémně pravi-
covou stranu, kterou založil
její otec, vede od roku 2011.

● Emmanuel Macron (39),
hnutí En Marche! Někdejší
ministr hospodářství v socia-
listické Hollandově vládě
nyní stojí ve středu politické
šachovnice.

● Jean-Luc Mélenchon (65),
Nepoddajná Francie. Bývalý
ministr, který před lety stál
u zrodu Socialistické strany,
kandidoval neúspěšně na
úřad prezidenta už v minu-
lých volbách.

Zprávy krátce

U kláštera
zaútočili
teroristé
Nejméně jednoho mrtvé-
ho a čtyři další zraněné
si včera v Egyptě vyžádal
útok ozbrojenců na sta-
noviště policistů u klášte-
ra svaté Kateřiny na Si-
najském poloostrově.
K přepadení se přihlásilo
teroristické hnutí Islám-
ský stát (IS). Areál klášte-
ra je častým cílem zahra-
ničních turistů a je na se-
znamu světového dědic-
tví UNESCO.

Zatykač
na čínského
miliardáře
Interpol vydal na žádost
čínské vlády zatykač na
kontroverzního čínské-
ho magnáta Kuo
Wen-kueje, který v mi-
nulosti obvinil vysoké či-
nitele vládnoucí komu-
nistické strany z korup-
ce. Podnikatel s nemovi-
tostmi žije v USA. ČTK

Více než polovina voličů
neví, komu dá svůj hlas

inzerce



Nakupte výhodně do zásoby

Vaše online drogerie

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 4. do 30. 4. 2017 do vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/maxi.

Kup na www.alza.cz/maxi nebo volej 225 340 111

499,-

249,-
obj. kód: MYC098

140,-

od 89,-
obj. kód: AVI086

319,-

199,-
obj. kód: MYD070

399,-

229,-
obj. kód: MYC089

210,-

129,-
obj. kód: OSV043

699,-

399,-
obj. kód: PPR172

Finish All in 1 – 100 ks
tablety do myčky

Silan Supreme 1 200ml
parfémovaná aviváž

DETTOL Lesní plody 250ml
bezdotykový dávkovač mýdla

Somat Gold 40 ks
tablety do myčky

Airwick Vůně prádla 250ml
automatický sprej komplet

Persil Sensitive 100 praní
gel na praní pro citlivou pokožku

-50 % -38 %

-43 %

-39 %

-43 %-36 %
až



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. dubna 2017 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 3
Max. 7

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

„Hele,
metro D se
už staví.“

DAVID DOBŘICHOVSKÝ
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Vin Diesel je hrdinou
filmu Rychle a zběsile,
právě je v kinech
pokračování:
a) 6.
b) 7.
c) 8.

2 Mýval severní známý
také jako medvídek
mýval žije v mnoha
zemích, pochází z:
a) Asie
b) Ameriky
c) Austrálie

3 Valentine byl
nejpočetnějším
britským tankem
druhé světové
války. Vyrobeno bylo:
a) 5275 kusů
b) 8275 kusů
c) 11 275 kusů

4 Indický oceán je třetí
největší na světě. Ze
světových oceánů
zabírá
zhruba:
a) 10 %
b) 20 %
c) 30 %

5 Bitva u Bannockburnu
ukončila snahu
o vládnutí Skotska
anglickým králem:
a) Eduardem II.
b) Edmundem II.
c) Jindřichem II. Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,6 °C
Rok výskytu: 1988

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Televarieté
16:25 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Chcete je?
13:20 Svatý otec František (2/2)
14:25 Timošenko
15:20 Letecká esa
16:10 Zapomenuté výpravy
16:35 Panenská královna

Alžběta I.
17:25 Do neznáma (30/39)
17:50 Do neznáma (31/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 Rozluštěné poklady:

Turínské plátno
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škodná
Krimifilm (ČR, 2006).
Chorobná závislost na
matce může mít až
katastrofální následky...
Hrají: L. Zedníčková,
P. Štěpán, D. Bláhová,
T. Medvecká, M. Slaný,
O. Vlach, V. Dlouhý,
B. Navrátil a další

21:40 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Gejzír
23:09 Výsledky losování

Šťastných 10
23:10 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1995)

01:20 AZ-kvíz
01:50 Toulavá kamera
02:20 Dobré ráno
04:50 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Kamerun
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Ano, Masaryk (2/3)
22:35 Případ mrtvých

spolužáků
Krimidrama (ČR, 1976)

00:00 Queer: Není jeden
feminismus

00:30 Sestřička Jackie V (6/10)
00:55 Provedu! Přijímač (2/7)
01:40 Modlitby ze skla

a betonu
02:00 Lovili rybáři
02:25 Starý, dobrý...

cool venkov
02:45 Z očí do očí

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (12)
Seriál (ČR, 2017). Veruna
nakonec sama nachytá
Šafáře in flagranti s jeho
dlouho zapíranou
milenkou. Veruna zuří...
A nechce s nikým mluvit.
Ale nakonec ji Burák
přesvědčí, aby se za nimi
stavila v Kuřeti, kde na
tuhle nepovedenou eska-
pádu zapomene. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití IV (21)
23:20 Soudní síň
00:10 Rosamunde Pilcherová:

Růže v bouři
Romantický příběh
(N, 1999)

02:05 Komisař Rex (6, 7)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (730)
Seriál (ČR, 2017). Ota
Kovář riskuje, že ztratí
Mariku, pořád nedokáže
říct Kateřině pravdu.
Zraněný Mázl trpí v péči
Gustava a Jarmily. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Paulová, M. Badinková

21:35 Prásk!
22:10 Sniper 2

Akční film (USA, 2002)
00:00 Odložené případy III (4)

Krimiseriál (USA, 2005)
00:45 Odložené případy III (5)

Krimiseriál (USA, 2005)
01:25 Kriminálka Miami V (5)

Krimiseriál (USA, 2006)
02:05 Dva a půl chlapa II (8)
02:30 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku IV
(10)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(11)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Čas pomsty
Akční film (USA, 1993)

00:20 Poslední chlap na Zemi
(2)
Sitcom (USA, 2015)

00:50 Ospalá díra II (9)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

01:45 Poslední chlap na Zemi
(2)
Sitcom (USA, 2015)

02:10 Applikace
02:35 Ospalá díra II (9)

Mysteriózní seriál (USA,
2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa II (8)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (137)
14:05 Odložené případy III (4)
15:00 Odložené případy III (5)
15:55 Kriminálka Miami V (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3234)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (5)

Jenom ty. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex (6, 7)
Krimiseriál (N, 1993)

15:25 Policie Hamburk II (15)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi VI (24, 25)
13:55 Simpsonovi VII (1, 2)
14:55 Teorie velkého třesku IV

(8)
Jednadvacetisekundové
vzrušení. Sitcom
(USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku IV
(9)

15:50 Futurama (11)
16:20 Hvězdná brána V (15)
17:20 Kdo přežije: Krev není

voda (3)
18:15 Simpsonovi VII (3, 4)
19:15 Simpsonovi VII (5, 6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. dubna 2017 07

Mischellinka
Klinderová

Jedině dobře. I žena
potřebuje po porodu
čas na zotavenou.

inzerce

Všechno si po sobě raději
pořádně přečtěte. Pozdější

oprava by mohla být složitá a ještě byste
se před kolegy ztrapnili.

Beran 21/3–20/4
Potěší vás, že budete mít
klid na práci. Nikdo vás ne-

bude rušit a vy zvládnete spoustu práce,
kterou jste doposud odkládali.

Váhy 23/9–23/10

Sice jste nebývale akční, ale
přesto si dovedete dát pozor

na zbrklost. Udržujete si systém a svůj
pracovní harmonogram.

Rak 22/6–22/7
Budete iniciativní a práci se
věnujete s velkým nasaze-

ním. Pochvalu od šéfa si nevysloužíte,
sami však budete spokojení.

Kozoroh 22/12–20/1

Někdy nad řešením pracov-
ního problému vysedíte ďo-

líček, jindy přijde nápad okamžitě. Dnes
je šťastný den! Políbí vás múza.

Býk 21/4–21/5
Raději v dobrém díle chvos-
tem, nežli u bídného před-

ním postem. Nestačí, že jste pracovití.
Vaše práce musí někam směřovat.

Štír 24/10–22/11

Nikdo se nestal nesmrtelný
svou leností. Pod to se mů-

žete podepsat. Lenost nesnášíte, a tak
se dostanete do sporu s kolegou.

Lev 23/7–22/8
S ničím nijak nespěchejte.
Práce kvapná, málo platná!

Jste roztěkaní a mohli byste naprosto
zbytečně udělat nesmyslnou chybu.

Vodnář 21/1–20/2

Připadá vám skvělé, že máte
podporu nadřízených, a cel-

kově se vám daří. Vašim kolegům to
však tak skvělé připadat nemusí.

Blíženci 22/5–21/6
Máte za sebou změnu prá-
ce nebo oboru podnikání?

Pochybujete, jestli jste udělali dobře?
Nenechte se zmást! Čas vše ukáže.

Střelec 23/11–21/12

Opakování je matkou moud-
rosti. Ať už jste studenti

nebo se učíte něčemu novému pro svou
profesi, připomeňte si toto přísloví!

Panna 23/8–22/9
Máloco obšťastňuje víc než
pocit, že člověk pro ostatní

lidi něco znamená. Jste příliš skromní
na to, abyste si to uvědomili.

Ryby 21/2–20/3

VÍM, ČEHO SE BOJÍTE.
VÍM, JAK TO DOPADNE!
Zeptejte se mě a hned vám citlivě vyložím
váš osud! Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 91PRH a svým datem narození!

Astroložka
a kartářka Bereniaka

Tebe, nebo ji?Te
Miluje
Pošlete SMS ve tvaru 48EKK

a svou otázku na číslo 904 30 46

Zeptejte se kartářky!

46

Miluje
Pošlete SMS ve tvaru 48EKK

a svou otázku na číslo 904 30 46

Tebe, nebo ji?

Horoskop na čtvrtek 20. 4.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Petr
Vilgus

Souhlas. Narození
dítěte je radost
i starost páru.

Komiks

Řešení sudoku

MALÝ SATAN
Rázuju si to po ulici, ústa stažená do tenké naštvané čárky
a od uší mi jde pára. Sáňky, které za sebou táhnu po téměř su-
chém chodníku, drhnou po posypovém štěrku a bouchají mě
v pravidelných intervalech do lýtka. V ruce se mi kroutí dítě.
Řve, kope do vzduchu a je celé rudé. Nejsem únosce nebo-
hých batolat. To se jenom vracíme z parku domů. Já, moje dce-
ra a s námi i její období vzdoru. Před hodinou stejné dítě veli-
ce naléhavě prosilo, abychom si na hřiště vzaly sáňky. Teď od-
mítá jít po svých, nechce se vézt na saních, dokonce se ani
není ochotné nést. Trvá na tom, že pojede domů v kočárku.

Kočárek s sebou pochopitelně
nemáme. Nepomůže vysvětlová-
ní, přemlouvání ani o poznání
důraznější vysvětlování. Úměr-
ně s tím, jak se vzpouzí dítě, sílí
i můj vztek. Už jsem udělala
snad všechny výchovné chyby,
už jsem vypustila z pusy všech-
ny ty příšerné věty jako: „Koli-

krát ti to mám ještě říkat?“ nebo „Okamžitě se přestaň
vztekat!“ Nepomáhá nic. Z mého úžasného batolete se stává
běsnící satan, téměř vždycky, když není po jeho. Reakce ko-
lemjdoucích jsou zhruba trojího druhu. Od pohoršeného ne-
souhlasného pohledu, který jasně dává najevo, že mám nevy-
chovaného spratka a jsem špatná matka, která své dítě ne-
zvládne, přes dobře míněnou, nicméně zcela pomýlenou sna-
hu pomoci: „Když neposlechneš maminku, tak tamhle odtud
přijede vlak a srazí tě.“ (To nám opravdu jeden pán řekl!) Až
po účastné úsměvy značící pochopení s nádechem potěšení,
že i jinde mají doma stejné běsnící satany. Ptala jsem se zkuše-
nější kamarádky, kdy to proboha přejde. „To skončí zhruba
v osmnácti, případně odchodem dítěte z domu,“ utěšila mě
Táňa a mám pocit, že se při tom trochu škodolibě usmívala.

Sloupek Výrok dne

Michal
Pavelka

Je to potřeba,ale po
narození dvojčat
bych dal 14 dní.

Anketa Otcové a týdenní dovolená. Co vy na to?

Dopisy a vzkazy

Cizinci se
mají domluvit
Četla jsem článek Řidiči
MHD a angličtina. Nevím,
proč by naši řidiči měli
umět anglicky pro cizin-
ce, kteří k nám jezdí. Po-
kud vím, jsme v České re-
publice, kde je úřední ja-
zyk čeština. Češi, kteří jez-
dí do ciziny, se taky musí
domluvit v zemi, v které
právě jsou, jejich řečí.

MAJTÁNOVÁ HELENA, PRAHA

Angličtina
řidičů MHD
Čtenář pan Ledenský má
sice pravdu, že angličtina
se dnes stala celosvěto-
vým jazykem. Ale součas-
ně je třeba přihlédnout
k tomu, že spousta lidí
prostě na jazyky nemá ta-
lent, já sama mám středo-
školské vzdělání, a jazyky
mi prostě do hlavy nele-
zou. Přiznám se, vadí mi
to, ale na druhou stranu
musím podotknout, že
ráda cestuji na dovolené
do zahraničí a pokaždé si
připravím pár základních
slovíček a vět dané země.
Jedu tam a rozhodně ne-
očekávám, že tam se
mnou budou hovořit čes-
ky.

A. KNOPPOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Skončí to zhruba
v osmnácti, případně
odchodem dítěte
z domu.

SATAN
(Ze sloupku Julie Červené)

Zlá mocnost stojící proti
božstvu, vládce pekla.
Přeneseně divoký nebo

zlý člověk.
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Raději se stýkám
s voliči osobně.“
THERESA MAYOVÁ, BRITSKÁ

PREMIÉRKA
Premiérka Theresa Mayová
v rozhovoru pro rozhlasovou
stanici BBC vysvětlovala, proč

se nehodlá zúčastňovat
televizních debat před

plánovanými červnovými
předčasnými parlamentními

volbami.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 20. dubna 2017 08

Lexusu se s hybri-
dy daří. Baterky
mají i jeho sedany.

Tahara v Japonsku je údajně
nejvíce robotizovaný a počíta-
či prošpikovaný automobilo-
vý závod na světě. Každý za-
městnanec po příchodu do
práce se musí osprchovat
a vzít si čisté oblečení, aby na
něm nebyl prach.
Továrna, kde by se dalo jíst

z podlahy, patří Toyotě. Od
roku 1979 tady vznikla řada
známých modelů, teď tu pro-
dukci drží zejména luxusní
divize automobilky Lexus.
Nový model tu vznikne kaž-
dých 87 sekund. A narodil se
tam i sportovní hybrid
IS 300h, který jsme podrobili
redakčnímu průzkumu.
Modely, které kombinují

tradiční agregát s elektromo-
torem, se začínají Lexusu, po-
tažmoToyotě vyplácet. Prode-
je tzv. hybridů dnes tvoří
40 % z celkových prodejů au-
tomobilky. Meziročně se zvý-
šily o 50 %, na 106 tisíc vozi-
del celkem. Hybridním best-
sellerem je novinka Toyota
C-HR, dobře si vedou i kombi-
nované pohony u yarisu, auri-
su nebo RAV4. K úspěchu hyb-
ridů přispěly ale i vozy znač-
ky Lexus, u nichž 65 % zákaz-
níků volí hybridní pohon,
v zemích západní Evropy pak

dokonce 99 %. „K dvouciferné-
mu nárůstu prodejů přispěla
zejména naše hybridní řada
čítající patnáct modelů Toyo-
ta a Lexus, což je nejvíce v ce-
lém automobilovém odvětví.
Rok 2017 bude pro Toyotu
velmi úspěšný,“ je přesvěd-
čen šéf Toyota Motor Europe
Johan van Zyl.
A zatímco nejprodávanější

hybridy v řadách Lexusu jsou
SUV s označenímNX, elektro-
motory se dostávají i pod ka-
poty sedanů, které byly pova-
žovány za vrchol řidičského
nadšení. Například současný
model IS 200t, který pohání
přeplňovaný benzinový dvou-
litr, dosahuje výkonu 245
koní, má geniálně naladěný
podvozek a je to všeobecně
výborné auto. Sice ztratil cha-
rakterní vidlicový šestiválec,
ale co – taková je doba. Pokud

chce zákazník vystoupit
z davu a jezdit autem, co má
zároveň luxusní švih, koule
a neotřelý design, je součas-
ná modernizovaná řada IS
ideální volba.
Zajímavé je, že podle čísel

prodejů pak častěji zákazník
v případě IS sáhne po hybrid-
ní variantě. IS 300h kombinu-
je zážehový 2,5litr s přímým
vstřikováním a elektromotor
a je tak jedním znejhospodár-
nějších sportovních sedanů
současnosti. Podle Lexusu
spotřebuje v průměru pouze
4,2 litru paliva na 100 km.
V našem testu jsme se drželi
na hodnotě spíše o dva litry
větší. Čistě na elektřinu mů-
žete ujet až tři kilometry.
Maska dostala ostřejší

design, což prospělo světlům
i nárazníku, nové prvky do-
stal i interiér. Archaické ovlá-

dání multimediálního pane-
lu ale zůstalo zachováno – po
obrazovce stále jezdíte za po-
mocimalé myši. Posuvnýme-
chanický budík v přístrojové
kapličce naopak naštěstí zů-
stal.
Jak ale jezdí auto, které má

v kufru namísto rezervy bate-
rie? Jako pohodový kliďas. At-
mosférický spalovací motor
sice má 133 kW, elektromo-
tor sám o sobě 105 kW, do-
hromady ale sílu nesčítají –
ve spolupráci umí poskyt-
nout 164 kW a 221 N.m. Sílu
přitom posílají díky planeto-
vé převodovce e-CVT na zad-
ní kola. Auto trochu klame
sportovním vzhledem, spíše
než brousit zatáčky bokem
chce po řidiči, aby používal
při práci s plynem a brzdou
nejen srdce, ale i hlavu. Po-
kud vypnete dokreslování
zvuku motoru do repráků,
zjistíte, že jedete ve velmi ti-
chém a pohodovém sedanu,
který se sice tváří jako ostrý
samuraj, ale je to spíš origa-
mista kliďas. Umí skládat pře-
vody své variátorové převo-
dovky jako umělec, který
chce šetřit a baví ho dobíjet
baterie brzděním a plynulou
jízdou. Se slušnou výbavou
ho pořídíte od 985 tisíc ko-
run, to konkurence se svými
plug-in hybridy nedokáže.

Jako pohled dravce. Maska dostala ostřejší design, což prospělo světlům i nárazníku. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Výkon 225 kW, dojezd až 500
kilometrů, autonomní řízení
do rychlosti 130 km/h a mož-
nost indukčního dobíjení
akumulátorů. To je pohled
automobilky Škoda Auto na
budoucnost. Do roku 2025 vy-
vine pět čistě elektricky pohá-
něných modelů. Dnes začíná
autosalon Auto Shanghai
2017 (potrvá do 28. dubna)
a Škoda na něm představuje
poprvé studii s čistě elektric-
kým pohonem a autonom-
ním řízením: Škoda Vision E.
Mezi jeho nejvýraznější zna-
ky patří protisměrně otevíra-
né dveře, absence B-sloupku
a prosvětlený interiér. Sedač-
ky se při otevření dveří vyklo-
pí o 20 stupňů směrem ven.
S řadou senzorů a kamer je
studie koncipována pro auto-
matizované řízení 3. stupně.
Pokročilý monitoring okolí
umožňuje, aby například na
dálnici systém zcela převzal
řízení vozu. Oba elektromoto-
ry mají systémový výkon 225
kW, energii jim dodává vyso-
konapěťový akumulátor, je-
hož kapacita umožňuje do-
jezd až 500 kilometrů a který
lze nabíjet jak kabelem, tak
indukčně. HOP

Origamista
s elektromotorem

Škoda.
Nahlédla do
budoucnosti

Zprávy krátce

Nejen Toyota
Prodej nových osobních
aut v Evropské unii
v březnu vzrostl o 11,2
procenta, na 1,89 milio-
nu, což je rekordní údaj
pro březen. Výrazně se
zvýšil prodej na všech
pěti hlavních trzích
a z automobilek si nejlé-
pe vedly Toyota, Fiat
Chrysler a Nissan. Vyplý-
vá to z údajů, které zve-
řejnilo Evropské sdruže-
ní výrobců automobilů.

Elektronicky
Na rakouské dálnice bu-
dou moci řidiči od příští-
ho roku vyjet i bez dál-
niční známky na čelním
skle svého vozu. Rakous-
ký ministr dopravy Jörg
Leichtfried totiž předsta-
vil elektronický regis-
trační systém, díky které-
mu se budou moci zá-
jemci vylepování zná-
mek na sklo zcela vy-
hnout, informovala agen-
tura APA. „Od příštího
roku je konec s nalepová-
ním a seškrabáváním.
Držíme tím prst na tepu
doby,“ uvedl ministr. Kla-
sická nalepovací dálnič-
ní známka bude k dostá-
ní i nadále. ČTK



www.metro.cz SPORT čtvrtek 20. dubna 2017 09

inzerce

Brazilský nejvyšší soud rozho-
dl třicet let starý spor o tom,
komu patří titul ve fotbalové
lize z roku 1987. Pětičlenná
komise hlasovala v poměru
3:1 pro klub Sport Recife, je-
muž dala přednost před Fla-
mengem. Jeden ze soudců se
zdržel hlasování, protože
jeho syn působil v případu

jako obhájce Flamenga. Dlou-
holetá pře vznikla poté, co
Flamengo získalo titul v lize,
kterou si založily kluby. Bra-
zilská konfederace zorganizo-
vala vlastní soutěž, v níž zví-
tězilo Recife. Svaz poté navr-
hl Flamengu, aby se utkalo se
Sportem ve finále, to však
klub z Ria odmítl.

Proti rozhodnutí soudu se
nelze odvolat. „Tohle je koneč-
né skóre,“ uvedl soudce Mar-
co AurelioMello, fanoušek Fla-
menga, jenž ale hlasoval pro-
ti. Poražená strana se však titu-
lu vzdát nehodlá. „Na trávní-
ku to bylo vždy Flamengo. Bra-
zilští mistři za rok 1987,“ na-
psal klub na Twitteru. ČTK

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 28. 4. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

www.asko.czLožnice - 6999,-

Víte o tom, že jediná pozitivní myšlenka po probuzení
může změnit celý Váš den? Zkuste to! Důvodů na to, proč
být šťastný a pozitivně naladěný hned z rána je mnoho.
Krásný slunečný den, čerstvá ranní káva, noviny nebo
pohled na blízkého člověka spícího po Vašem boku.
Na to, jestli Váš den zahájíte dobře naladěni, svěží
a s úsměvem, má vliv i místnost, ve které spíte. Ložnice je
zóna odpočinku, místo pro načerpání nových sil a energie
do každého nového dne. Nábytek v této místnosti by měl
být v souladu s Vaší představou o harmonickém bydlení
a měl by navodit příjemný pocit pokaždé, když uléháte
nebo vstáváte. Nepodceňujte proto důležitost vybavení
místa pro Váš spánek! Odměnou Vám bude radostné
probouzení a dny plné energie.

Nabídka platí do 30.4.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR, vyjma prodejny Plzeň.

Pro Vaše
KRÁSNÁ RÁNA

• DISKRÉTNÍMILENKY!Hledáš
bokovku v Praze? Napiš SMS ve
tvaru 76ZVJ a text na 909 15 50
• Submisivní podnikatelka
Alena 45. Oddám se ti! Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 93UMH a tvůj text!
• Vdova Marie 63. Sex miluju
a milované věci nezapomínáš
ani ve stáří! Tak se mi ozvi na
909 801 801 kód SHE93

• V životě jsem poznala hodně,
jen jsem nenašla chlapa, který
v posteli jen tak nelení! Nechci
závazky, jen si užívat! Dana 54.
Vytoč 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 95JJR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Oběsil se v cele
Bývalý hráč týmu americ-
kého fotbalu New England

Patriots v NFL Aaron Her-
nandez, jenž byl odsouzen
za vraždu na doživotí, se
oběsil ve své cele. ČTK

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

MMááttee vvllhhkkéé zzddii??Máte vlhké zdi?
PPoommůůžžee
vváámm
Pomůže
vám

2255 lleettoouu zzkkuuššeennoossttíí ss vvyyssoouuššeenníímm zzddiivvaa

SSuucchhéé zzddiivvoo jjeeddnnoouu pprroovvžžddyy!!

PPrraaccuujjeemmee nnaa cceelléémm úúzzeemmíí ČČeecchh

RRyycchhlléé aa ooppeerraattiivvnníí řřeeššeenníí!!

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

Rychlé a operativní řešení!

SS ll ee vv oo vv ýý kk uu pp óó nnS l e v o v ý k u p ó n

nyní krátkodobě
akční ceny

sleva až 20%
aattgg--ssrroo..cczz
880000 555566 555566800 556 556
atg-sro.cz

VVyyssoouuššeenníí
zzddiivvaa
Vysoušení
zdiva

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

Plzeň neřeší
Trenér Sparty Petr Rada
(na snímku) před neděl-
ním klíčovým ligovým zá-
pasem s Plzní (17.30) sou-
peře neřeší. „Nezajímám
se o jiné. Snažíme se, aby
Sparta vyhrávala a dosta-
la se na úroveň, na jakou
má,“ řekl Rada. ČTK

Pět ruských atletů dostalo
dvouletý zákaz za doping na
OH v Londýně 2012 a na MS
v Moskvě o rok později. Po-
trestaní jsou běžkyně Antoni-
na Krivošapková, koulařka Jev-
genija Kolodková, tyčkař
Dmitrij Starodubcev, diskař-
ka Věra Ganejevová a kladivář-
ka Anna Bulgakovová. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Titul. Po třiceti letech

NEW YORK -WASHINGTON:
infocesta s architekty

29. 5. - 6. 6., 39.500 Kč
vč. cestovního pojištění

a ubytování poblíž Manhattanu,
poslední místa, tel.: 739 356 390

Doping. Rusové
mají další tresty

Cestování - nabídka

Hobby - poptávka

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky (sklad-
ník) na provoz v Olomouci na
sklad Ahold. Čistá hodinová
mzda 90-110 Kč. Kontaktní
osoba Kristýna Rupová, email:
kristyna.rupova@naraaag.cz,
mobil: 731419472128980

Zprávy krátce




